



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO
ANO VII - Nº. 093 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RETIFICAÇÃO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2016

Na Publicação da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial – SRP 019/2016 publicado no Diário Oficial do Município dia 21/05/2016 edição 080 Extra, página 10, respectivamente, onde se lê: “PREGÃO PRESENCIAL – SRP 017/2016 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2016”, leia-se: “PREGÃO PRESENCIAL – SRP 019/2016 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2016”.

Passa e Fica/RN, em 10 de Junho de 2016.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2016

Aos 04 dias do mês de Maio do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - PROCESSO nº 02.050-037/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ARTMED COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 04.361.467/0001-18

ENDEREÇO: Rua Luiz Dutra, 340, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.040-340

TELEFONE: (84) 3211-9821 E-mail licitação@artmedrn.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição / Denominação Popular	Fabricante	UND.	Quant.	V. Unitário	V. Total
3	Acetato de hidrocortisona 1% creme	União química	BISNAGAS	375	R\$ 5,08	R\$ 1.905,00
8	Acido acetilsalicílico 500mg	Dormec	COMP	2.250	R\$ 0,04	R\$ 90,00
14	Ácido valpróico 50mg/ml xarope	Hipolabor	FR	1.125	R\$ 2,09	R\$ 2.351,25
23	Amoxicilina 250mg/ 5 ml suspensão	Prati, donaduzzi	FR	2.250	R\$ 2,66	R\$ 5.985,00
24	Amoxicilina 500mg	Prati, donaduzzi	CÁP	22.500	R\$ 0,17	R\$ 3.825,00
33	Benzoato de benzila 25% emulsão	Sobral	FR	900	R\$ 2,13	R\$ 1.917,00
41	Butilbrometo de escopolamina gotas	Ems	FR	900	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00
47	Carbidopa+levodopa 250mg+25mg	Parklen	COMP	3.750	R\$ 0,34	R\$ 1.275,00
48	Carbocisteína 100mg/5 ml xarope pediatrico	Prati, donaduzzi	FR	750	R\$ 2,74	R\$ 2.055,00
53	Carvedilol 12,5 mg	Ictus	COMP	2.250	R\$ 0,16	R\$ 360,00
56	Cefalexina 250mg suspensão	Teuto	FR	3.750	R\$ 5,06	R\$ 18.975,00
57	Cefalexina 500mg	Teuto	COMP	30.000	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
62	Cinarizina 25mg	Neo química	COMP	1.500	R\$ 0,09	R\$ 135,00
63	Ciprofibrato 100mg	Biolab-san	COMP	5.250	R\$ 0,52	R\$ 2.730,00
66	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral	Hipolabor	FR	2.250	R\$ 1,94	R\$ 4.365,00
71	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg	Prati, donaduzzi	COMP	7.500	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
73	Cloridrato de metoclopramida 10mg	Hipolabor	COMP	1.500	R\$ 0,05	R\$ 75,00
74	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml solução oral	Hipolabor	FR	750	R\$ 0,52	R\$ 390,00
76	Cloridrato de nortriptilina 50mg	Ranbaxy	CÁP	2.250	R\$ 0,83	R\$ 1.867,50
80	Cloridrato de tioridazina 50mg	União química	COMP	750	R\$ 0,42	R\$ 315,00
89	Dexametasona 1mg/g creme	Prati, donaduzzi	BISNAGAS	22.500	R\$ 0,82	R\$ 18.450,00
94	Diclofenaco sódico 50mg	Resodic	COMP	37.500	R\$ 0,03	R\$ 1.125,00
97	Dinitrato de isossorbida 5mg sublingual	Ems	COMP	750	R\$ 0,27	R\$ 202,50
111	Fenitoina sódica 100mg	Fenital	COMP	9.000	R\$ 0,10	R\$ 900,00
115	Finasterida 5mg	Sanval	COMP	1.125	R\$ 0,40	R\$ 450,00
125	Hidroclorotiazida 25mg	Pharlab	COMP	135.000	R\$ 0,02	R\$ 2.700,00
136	Lozartana potássica 50mg	Prati, donaduzzi	COMP	9.000	R\$ 0,04	R\$ 360,00
142	Metformina 500mg	Prati, donaduzzi	COMP	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
145	Metildopa 500mg	Sun phama	COMP	7.500	R\$ 0,22	R\$ 1.650,00
158	Nimesulida gotas	Vitapan	FR	2.250	R\$ 1,04	R\$ 2.340,00
162	Nistatina-metronidazol creme vaginal	Prati, donaduzzi	BISNAGAS	1.875	R\$ 5,76	R\$ 10.800,00
170	Oxcarbapentina 300mg	União química	COMP	1.500	R\$ 0,42	R\$ 630,00
171	Oxcarbapentina 6% suspensão oral	União química	FR	750	R\$ 26,61	R\$ 19.957,50
185	Ranitidina 15mg/ ml xarope	Ems	FR	750	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
189	Sertralina 50mg	Ems	COMP	7.500	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00
195	Sulfadiazina de prata 1% creme	Prati, donaduzzi	BISNAGAS	750	R\$ 3,42	R\$ 2.565,00
198	Sulfato ferroso 12,5mg/2,5ml	Natulab	FR	3.750	R\$ 1,01	R\$ 3.787,50
199	Sulfato ferroso 40mg	Prati, donaduzzi	COMP	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
	Valor Total					R\$ 138.942,75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



Valor Global R\$ 138.942,75 (cento e trinta e oito mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 04 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 04.361.467/0001-18

ARTMED COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2016

Aos 04 dias do mês de Maio do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - PROCESSO nº 02.050-037/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.787.152/0001-09

ENDEREÇO: Rua Presidente Quaresma, 1105, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.031-150

TELEFONE: (84) 3213-6910

E-mail: cirufarmalicitacoes@hotmail.com

AMPLA CONCOFFÊNCIA

Item	Descrição / Denominação Popular	Fabricante	UND.	Quant.	V. Unitário	V. Total
7	Acido acetilsalicílico 100mg	Imec	COMP	7.500	R\$ 0,03	R\$ 225,00
9	Ácido ascórbico 200mg/ ml gotas	Natulab	FR	2.250	R\$ 1,16	R\$ 2.610,00
10	Ácido ascórbico 500mg	Natulab	COMP	7.500	R\$ 0,12	R\$ 900,00
13	Acido valpróico 500mg	Biolab	COMP	7.500	R\$ 0,73	R\$ 5.475,00
15	Albendazol 400mg	Prati donaduzzi	COMP	7.500	R\$ 0,86	R\$ 6.450,00
17	Alendronato de sódio 70mg	Delta	COMP	4.500	R\$ 0,41	R\$ 1.845,00
18	Alprazolam 0,5mg	Ems	COMP	5.250	R\$ 0,11	R\$ 577,50
19	Alprazolam 1mg	Ems	COMP	3.750	R\$ 0,12	R\$ 450,00
20	Ambroxol 15mg/5 ml xarope	Natulab	FR	2.250	R\$ 1,61	R\$ 3.622,50
21	Ambroxol 30mg/5 ml xarope	Natulab	FR	2.250	R\$ 1,61	R\$ 3.622,50
29	Atenolol 25mg	Prati donaduzzi	COMP	22.500	R\$ 0,04	R\$ 900,00
31	Azitromicina 200mg/5 ml suspensão	Pharlab	FR	7.500	R\$ 3,27	R\$ 24.525,00
35	Besilato de anlodipino 5mg	Geolab	COMP	3.750	R\$ 0,04	R\$ 150,00
36	Biperideno 2mg	Cristalia	COMP	11.250	R\$ 0,22	R\$ 2.475,00
39	Brometo de ipratrópio 0,202mg/ml solução inalante	Hipolabor	FR	750	R\$ 0,73	R\$ 547,50
43	Captopril 25mg	Geolab	COMP	187.500	R\$ 0,03	R\$ 5.625,00
45	Carbamazepina 20mg/ml suspensão	União química	FR	2.250	R\$ 6,31	R\$ 14.197,50
49	Carbocisteína 250mg/5 ml xarope adulto	Natulab	FR	750	R\$ 2,79	R\$ 2.092,50
50	Carbonato de cálcio 500mg	Sobral	COMP	3.750	R\$ 0,07	R\$ 262,50
54	Carvedilol 3,125 mg	Ems	COMP	1.500	R\$ 0,12	R\$ 180,00
55	Carvedilol 6,25mg	Ems	COMP	3.750	R\$ 0,13	R\$ 487,50
59	Cetoconazol 20mg creme	Sobral	BISNAGAS	1.125	R\$ 1,58	R\$ 1.777,50
64	Citalopram 20mg	Cristalia	COMP	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
65	Clonazepam 0,5mg	Cristalia	COMP	3.750	R\$ 0,09	R\$ 337,50
67	Clonazepam 2mg	Geolab	COMP	22.500	R\$ 0,09	R\$ 2.025,00
81	Clorpromazina 100mg	União química	COMP	11.250	R\$ 0,19	R\$ 2.137,50
82	Clorpromazina 25mg	Cristalia	COMP	7.500	R\$ 0,22	R\$ 1.650,00
83	Clorpromazina 40mg/ml solução	Cristalia	FR	1.500	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00
85	Complexo b	Natulab	COMP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
91	Diazepam 10mg	União química	COMP	18.750	R\$ 0,04	R\$ 750,00
92	Diazepam 5mg	União química	COMP	7.500	R\$ 0,04	R\$ 300,00
95	Digoxina 0,25mg	Pharlab	COMP	13.500	R\$ 0,05	R\$ 675,00
96	Dimeticona 75mg/ ml gotas	Hipolabor	FR	1.125	R\$ 0,81	R\$ 911,25
104	Espironolactona 25mg	Aspen	COMP	3.750	R\$ 0,12	R\$ 450,00
107	Estríol 1mg/g creme vaginal	Sanval	BISNAGAS	750	R\$ 8,79	R\$ 6.592,50
110	Étinilestradiol+levonorgestrel 0,03mg+0,15mg	Cifarma	COMP	3.750	R\$ 0,04	R\$ 150,00
114	Fenobarbital 40mg/ml solução oral	Cristalia	FR	1.125	R\$ 3,13	R\$ 3.521,25
120	Glibenclâmida 5mg	Geolab	COMP	75.000	R\$ 0,03	R\$ 2.250,00
122	Haloperidol 1mg	Cristalia	COMP	1.500	R\$ 0,13	R\$ 195,00
123	Haloperidol 2mg/ ml solução	União química	FR	1.500	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
124	Haloperidol 5mg	União química	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
127	Ibuprofeno 300mg	Multilab	COMP	6.000	R\$ 0,08	R\$ 480,00
128	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral	Natulab	FR	7.500	R\$ 1,18	R\$ 8.850,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



133	Lamotrigina 100mg	Cristalia	COMP	1.500	R\$ 0,47	R\$ 705,00
137	Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml xarope	Natulab	FR	1.125	R\$ 1,09	R\$ 1.226,25
138	Maleato de dexclorfeniramina+betametasona 2,5mg+0,25mg/ml xarope	Prati donaduzzi	FR	1.500	R\$ 4,61	R\$ 6.915,00
139	Mebendazol 100mg	Sobral	COMP	3.750	R\$ 0,05	R\$ 187,50
140	Mebendazol 100mg/ml suspensão	Natulab	FR	7.500	R\$ 1,14	R\$ 8.550,00
147	Metronidazol 250mg	Prati donaduzzi	COMP	3.750	R\$ 0,13	R\$ 487,50
150	Miconazol 2% creme	Hipolabor	BISNAGAS	1.125	R\$ 1,73	R\$ 1.946,25
154	Neozine 25mg	Cristalia	COMP	1.500	R\$ 0,41	R\$ 615,00
155	Neozine 40mg/ml gotas	Cristalia	FR	1.125	R\$ 8,85	R\$ 9.956,25
156	Nifedipino 10mg	Geolab	COMP	5.250	R\$ 0,07	R\$ 367,50
157	Nifedipino 20mg	Geolab	COMP	9.000	R\$ 0,07	R\$ 630,00
159	Ninesulida 100mg	Vitapan	COMP	11.250	R\$ 0,07	R\$ 787,50
160	Nistatina 100.000ui/ml suspensão	Prati donaduzzi	FR	3.750	R\$ 2,59	R\$ 9.712,50
164	Nitrazepam 5mg	Cristalia	COMP	750	R\$ 0,14	R\$ 105,00
167	Óleo mineral	Mariol	FR	1.125	R\$ 2,32	R\$ 2.610,00
173	Paracetamol 500mg	Prati donaduzzi	COMP	18.750	R\$ 0,06	R\$ 1.125,00
177	Pasta d'água (fn)	Farmax	FR/TUBO	1.125	R\$ 3,41	R\$ 3.836,25
182	Prometazina 25 mg	Teuto	COMP	7.500	R\$ 0,10	R\$ 750,00
184	Ranitidina 150mg	Geolab	COMP	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
186	Risperidona 1mg	Cristalia	COMP	3.750	R\$ 0,26	R\$ 975,00
187	Risperidona 2mg	Cristalia	COMP	9.000	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00
191	Sinvastatina 20mg	Sanval	COMP	9.000	R\$ 0,09	R\$ 810,00
192	Sinvastatina 40mg	Sanval	COMP	7.500	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00
194	Soro para reidratação	Natulab	SACHE	5.250	R\$ 0,56	R\$ 2.940,00
	Valor Total					R\$ 184.695,00

Valor Global R\$ 184.695,00 (cento e oitenta e quatro mil seiscientos e noventa e cinco reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 04 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 40.787.152/0001-09

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2016

Aos 04 dias do mês de Maio do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - PROCESSO nº 02.050-037/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP

CNPJ: 40.782.468/0001-08

ENDEREÇO: Rua dos Paiatis, 1792, Quintas – Natal/RN

TELEFONE: (84) 3653-3556

E-MAIL: licitações@mhs.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição / Denominação Popular	Fabricante	UND.	Quant.	V. Unitário	V. Total
60	Cetoconazol+betametasona 20+0,5mg pomada	Neoquímica	BISNAGAS	1.125	R\$ 2,95	R\$ 3.318,75
61	Cetoconazol + dipropionato de Betametasona + sulfato de neomicina 20mg/g +0,64mg/g +2,5mg/g creme	Neoquímica	BISNAGAS	2.250	R\$ 2,95	R\$ 6.637,50
90	Dexametasona elixir 0,1mg/ml	Multilab	FR	1.875	R\$ 1,10	R\$ 2.062,50
93	Diclofenaco potássico 50mg	Ems	COMP	52.500	R\$ 0,06	R\$ 3.150,00
101	Enalapril 20mg	Vitapan	COMP	27.000	R\$ 0,07	R\$ 1.890,00
102	Enalapril 5mg	Vitapan	COMP	7.500	R\$ 0,07	R\$ 525,00
129	Ibuprofeno 600mg	Prati	COMP	4.500	R\$ 0,10	R\$ 450,00
193	Soro fisiológico 0,9%	Fresenius	LITRO	2.250	R\$ 4,35	R\$ 9.787,50
200	Topiramato 100mg	Ems	COMP	1.500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
201	Topiramato 25mg	Ems	COMP	1.500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
202	Topiramato 50mg	Zydus	COMP	1.125	R\$ 0,45	R\$ 506,25
	Valor Total					R\$ 29.602,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



Valor Global R\$ 29.602,50 (vinte e nove mil seiscientos e dois reais e cinquenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 04 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 40.782.468/0001-08

MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2016

Aos 04 dias do mês de Maio do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2016 - PROCESSO nº 02.050-037/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: PHOSPODONT LTDA

CNPJ: 04.451.626/0001-75

ENDEREÇO: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio – Natal/RN – CEP: 59.080-100

TELEFONE: (84) 3217-5960

E-MAIL: licitação@phospodont.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

Item	Descrição / Denominação Popular	Fabricante	UND.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Acebroflina 10mg/ ml xarope	Ems ltda	FR	1.500	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00
2	Acebroflina 5mg/ ml xarope	Prati donaduzzi	FR	1.500	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
5	Acidovir 200mg	Prati donaduzzi	COMP	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
6	Acidovir 50mg / ml	Vitapan	CREME	500	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
11	Ácido fólico 5mg	Natulab	COMP	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
12	Acido valpróico 250mg	Biolab	CÁP	25.000	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00
16	Albendazol 40mg/ ml suspensão	Prati donaduzzi	FR	6.000	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00
22	Amitriptilina 25mg	Teuto	COMP	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
25	Amoxicilina+clavulanato de potássio 50mg + 12,5mg/ml suspensão	Sandoz	FR	2.000	R\$ 17,90	R\$ 35.800,00
26	Amoxicilina+clavulanato de potássio 500mg+125 mg	Ems ltda	COMP	5.000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
27	Ampicilina 500 mg	Prati donaduzzi	CÁP	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
28	Ampicilina 50mg/ml suspensão	Prati donaduzzi	FR	1.500	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00
30	Atenolol 50mg	Prati donaduzzi	COMP	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
32	Azitromicina 500mg	Pharlab	COMP	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
34	Besilato de anlodipino 10mg	Vitapan	COMP	7.000	R\$ 0,05	R\$ 350,00
37	Bromazepam 3mg	Teuto	COMP	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
38	Bromazepam 6mg	Teuto	COMP	25.000	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
40	Budesonida 32mcg aerosol nasal	Biosintetica	FR	1.000	R\$ 18,13	R\$ 18.130,00
42	Butilbrometo de escopolamina+dipirona COMP	Pharlab	COMP	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
44	Carbamazepina 200mg	Ems ltda	COMP	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
46	Carbamazepina 400mg	Ems ltda	COMP	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
51	Carbonato de cálcio+colecalciferol 500mg+400ui	Geolab	COMP	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
52	Carbonato de lítio 300mg	Hipolabor	COMP	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
58	Cetoconazol 200mg	Geolab	COMP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
68	Clordiazepóxido + amitriptilina 5 + 12,5 mg	Valeant	CÁP	5.000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
69	Clordiazepóxido + amitriptilina 5mg+12,5mg	Valeant	CÁP	15.000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
70	Cloreto de sódio 0,9%	Geolab	FR	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
72	Clordrato de fluoxetina 20mg	Hipolabor	CÁP	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
75	Clordrato de nortriptilina 25mg	Eurofarma	CÁP	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
78	Clordrato de tiamina 300mg	Hipolabor	COMP	1.500	R\$ 0,09	R\$ 135,00
79	Clordrato de tioridazina 100mg	Genom	COMP	1.000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
84	Cloxacolam 2mg	Eurofarma	COMP	1.500	R\$ 0,31	R\$ 465,00
86	Complexo b gotas	Natulab	FR	60.000	R\$ 1,64	R\$ 98.400,00
87	Dexametasona 0,1% colírio	Genom	FR	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
88	Dexametasona 0,4mg	Teuto	COMP	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
98	Dipirona sódica 500mg	Prati donaduzzi	COMP	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
99	Dipirona sódica 500mg gotas	Natulab	FR	6.000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
100	Enalapril 10mg	Sarval	COMP	36.000	R\$ 0,06	R\$ 2.160,00
103	Espironolactona 100mg	Aspen pharma	COMP	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
105	Estolato de eritromicina 500mg	Prati donaduzzi	COMP	2.000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
106	Estolato de eritromicina 50mg/ml	Prati donaduzzi	FR	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
108	Estrogenios conjugados 0,3 mg	Wyeth	COMP	3.000	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



109	Estrogenios conjugados 0,625 mg/g creme vaginal	Wyeth	BISNAGAS	2.500	R\$ 36,80	R\$ 92.000,00
112	Fenitoína sódica 20mg/ml suspensao	Pfizer	FR	2.000	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
113	Fenobarbital 100mg	Teuto	COMP	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
116	Fluconazol 150mg	Prati donaduzzi	CÁP	4.000	R\$ 0,22	R\$ 880,00
117	Fumarato de quetiapina 100mg	Ems lida	COMP	1.000	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
118	Furosemida 40mg	Hipolabor	COMP	30.000	R\$ 0,03	R\$ 900,00
119	Gabapentina 400mg	Ems lida	COMP	1.000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
121	Glicerol 72mg	Natulab	SUPOSITORIO	500	R\$ 0,76	R\$ 380,00
126	Hidróxido de alumínio 62mg/ ml	Sobral	FR	2.000	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
130	Imipramina 25mg	Cristalia	DG	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
131	Insulina humana nph 100ui/ml susp. Injetavel	Aspen pharma	FR	6.000	R\$ 18,20	R\$ 109.200,00
132	Insulina humana regular solu. Injetavel	Aspen pharma	FR	6.000	R\$ 18,20	R\$ 109.200,00
134	Levonorgestrel 0,75mg	Eurofarma	COMP	2.000	R\$ 1,17	R\$ 2.340,00
135	Loratadina 1mg/ ml xarope	Prati donaduzzi	FR	2.000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
143	Metformina 850mg	Geolab	COMP	75.000	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
144	Metildopa 250mg	Tks	COMP	6.000	R\$ 0,14	R\$ 840,00
146	Metronidazol 100mg/ g gel vaginal	Teuto	BISNAGAS	2.500	R\$ 2,83	R\$ 7.075,00
148	Metronidazol 400mg	Sanofi-aventis	COMP	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
149	Metronidazol 40mg/ml	Prati donaduzzi	FR	2.500	R\$ 1,93	R\$ 4.825,00
151	Naproxeno 250mg	União química	COMP	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
152	Neomicina+bacitramicina 5mg/g+250ul/g creme	Prati donaduzzi	BISNAGAS	1.500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
153	Neozine 100mg	Cristalia	COMP	5.000	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
161	Nistatina 100.000ul/ 4g creme vaginal	Teuto	BISNAGAS	2.500	R\$ 3,26	R\$ 8.150,00
163	Nitrato de miconazol 2% creme vaginal	Prati donaduzzi	BISNAGAS	2.000	R\$ 5,69	R\$ 11.380,00
165	Noretisterona 0,35 mg	Biolab	COMP	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
166	Noripurum suspensao	Takeda pharma	FR	5.000	R\$ 21,62	R\$ 108.100,00
168	Omeprazol 20mg	Hipolabor	CÁP	40.000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
169	Oxalato de escitalopram 10mg	Geolab	COMP	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
172	Paracetamol 200mg/ml gotas	Natulab	FR	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
174	Paroxetina 20mg	Pharlab	COMP	8.000	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
175	Paroxetina 40mg	Eurofarma	COMP	5.000	R\$ 8,09	R\$ 40.450,00
176	Passiflora 200mg	Natulab	CÁP	6.000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
178	Periciazina (neuleptil) 1% gotas	Sanofi-aventis	FR	1.000	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00
179	Periciazina (neuleptil) 4% gotas	Sanofi-aventis	FR	1.500	R\$ 16,73	R\$ 25.095,00
180	Prednisona 20mg	Prati donaduzzi	COMP	7.000	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
181	Prednisona 5mg	Prati donaduzzi	COMP	5.000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
183	Propranolol 40mg	Geolab	COMP	48.000	R\$ 0,03	R\$ 1.440,00
188	Sertralina 25mg	Eurofarma	COMP	7.000	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00
190	Silybum marium 200 mg	Eurofarma	CÁP	6.000	R\$ 3,98	R\$ 23.880,00
196	Sulfametaxazol+trimetropina 8+40mg suspensao oral	Prati donaduzzi	FR	8.000	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00
197	Sulfametaxazol+trimetropina 80+400mg	Prati donaduzzi	COMP	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
203	Venlafaxina 150mg	Ems lida	COMP	3.500	R\$ 1,89	R\$ 6.615,00
	Valor Total					R\$ 908.895,00

Valor Global R\$ 908.895,00 (novecentos e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

- a) 1.1. Prazo de validade dos preços registrados
b) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeitura Municipal.

Passa e Fica/RN, 04 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PHOSPODONT-LTDA
CNPJ: 04.4551.626/0001-75

CPREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2016

Aos 09 dias do mês de Maio do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2016 - PROCESSO nº 02.013-040/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para SERVIÇO DE CONFECCÃO DE FARDAMENTO PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FUNCIONÁRIOS E CAMISAS PARA EVENTOS, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECCÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 22.932.728/0001-94

ENDEREÇO: Av. 2 de Fevereiro, 1030, loja 03, Varjão – João Pessoa/PB – CEP: 58.070-000

TELEFONE: (83) 3223-1705

E-mail: llimasupercomercio@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Camisa polo para funcionários: Camisa em malha Piquet 100% algodão do tipo gola polo com botões e gola 100% algodão personalizada, em cores variadas. Com detalhes de costura do tipo frisos e faixas laterais e bordado no peito e nas costas. Tamanhos: P, M, G e GG adulto.	LIMA SUPER	UND	300	R\$ 15,89	R\$ 4.767,00
2	Camisa para fardamento escolar: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "V" personalizada, punho da manga personalizado, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanhos: P, M, G e GG infantil e P, M, G e GG adulto.	LIMA SUPER	UND	4.075	R\$ 7,35	R\$ 29.951,25
3	Short para fardamento escolar: Short escolar em helanca 100% poliamida azul, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	LIMA SUPER	UND	500	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
4	Short-Saia para fardamento escolar: Short escolar em helanca 100% poliamida azul, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	LIMA SUPER	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
5	Camisa para eventos: Camisa em malha 100% poliéster, cores variadas com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Com gola em "O", punhos nas mangas, detalhes de costura tipo friso e faixas laterais, modelo de corte do tipo Raglan. Tamanhos: P, M, G, GG e XXG adulto.	LIMA SUPER	UND	2.500	R\$ 8,30	R\$ 20.750,00
	Valor Total	-	-	-	-	R\$ 63.713,25

Valor Global: R\$ 63.713,25 (sessenta e três mil, setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

DISPOSIÇÕES GERAIS

A confecção do fardamento deverá ser acompanhada do fornecimento do mesmo na Unidade Administrativa solicitante do fardamento;
A confecção deverá ocorrer de acordo com a emissão da Ordem Inicial emitida pela autoridade competente: Secretários e/ou Prefeito Municipal;
A entrega do fardamento deverá ocorrer em no máximo 30 (trinta) dias a contar da emissão da Ordem Inicial de Fornecimento;
Todos os custos incidentes sobre a confecção e fardamento estão a cargo da empresa licitante.

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 09 de Maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECCÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 22.932.728/0001-94



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 11 DE JUNHO DE 2016



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO